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Annotatsiya: Keyingi paytlarda turizm mahsuloti sotuvchilari faoliyatining bugungi 

kundagi holati sezilarli darajada o‟zgardi, kengaydi va juda murakkablashdi. Maqolada 

sayyohlik mijozlariga yo'naltirilgan yondashuv asosida ishlab chiqilgan .  Savdoni tashkil 

etishning turli shakllarini, iste'molchilar bilan aloqa shakllari , mijozlarga xizmat ko'rsatish va 

turizmni sotish usullarini hisobga olgan holda turistik biznesda mijozlar bilan ishlashni tashkil 

etishning  tamoyillari taklif etiladi.  

Kalit so‟zlar: mijozga yo'naltirilgan yondashuv, tashkil etish, mijozlar bilan ishlash, turizm 

biznesi, savdoni tashkil etish shakllari, sayohat, model. 

 

 Bugungi kunda O‟zbekistonda turizm biznesi korxonalari yuqori sifatli turistik 

mahsulotlarni ishlab chiqmoqda va samarali tashkil etilgan savdo orqali ularning maqsadli 

bozorda joriy etilishini ta‟minlamoqda. Mijozlar bilan uzoq muddatli samarali hamkorlikni 

amalga oshirish va ular bilan barqaror aloqalarni o'rnatish uchun mijozlar bilan ishlashni 

tashkil etish va mijoz bilan o'zaro munosabatlarning turli shakllarini o'z ichiga olgan sayohat 

sanoati mahsulotlarini sotish texnologiyalari alohida ahamiyatga ega. Turizm biznesida 

mijozlar bilan ishlashni tashkil etishning o'ziga xos xususiyati turistik mahsulotning o'ziga xos 

xususiyatlari, sanoatning rivojlanish tendentsiyalari va turistik talabning o'ziga xos xususiyatlari 

bilan belgilanadi. 

Bugungi kunda mijozlarga e'tibor qaratish zamonaviy sayyohlik kompaniyalarining eng 

muhim raqobatdosh afzalliklaridan biri hisoblanadi, chunki sifatli xizmat ko'rsatish, mijozlar 

ehtiyojlarini chuqur tushunish va qondirish orqali qo'shimcha daromad olish mumkin bo'ladi. 

Turizm biznes korxonalari mijozlari bilan ishlashni tashkil etish tamoyillari marketing, 

tashkiliy, iqtisodiy , matematik va texnologik  tasniflanishi mumkin. 

Buni quyidagi algoritm ko‟rinishida tasvirlanadi: 
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Rasm 1. Turizm biznesida mijozlar bilan ishlashni tashkil etish tamoyillari 

Marketing tamoyillarini amalga oshirish turistik korxonaning mijozlar ehtiyojlarini 

qondirishga yo'naltirilganligini nazarda tutadi. Buning uchun sotib olish to'g'risida qaror qabul 

qilishda sayyohlik kompaniyasi o'z sa'y-harakatlarini bir xil qiziqish va ehtiyojlarga ega bo'lgan 

xaridorlar guruhlarini aniqlash, optimal taklifni yaratish va ularning so'rovlarini eng samarali 

qondirish, foydalanilgan ma'lumot manbalarini aniqlash uchun marketing tadqiqotlari orqali 

mijozlarni o'rganishga yo'naltirishi kerak.  

Mijozlarga xizmat ko'rsatish va turistik mahsulotni sotish uchun turistik kompaniya 

tomonidan tanlangan usuldan qat'iy nazar, model quyidagilarga asoslanadi: 

1) mijozlarning ehtiyojlari va istaklarini tushunish, ularning imkoniyatlarini hisobga olish; 

2) mijozning uning sifatiga bo'lgan umidlarini kamaytirmaydigan xizmatlarni taqdim etish 

jarayonini optimallashtirish; 

3)  mijozlarning talab va ehtiyojlariga tezkor javob berish maqsadida biznes jarayonlarini 

doimiy ravishda takomillashtirish; 

4) zamonaviy axborot texnologiyalaridan foydalangan holda mijozlar bilan samarali aloqa 

o'rnatish. 

 Shunday qilib, bugungi kunda sayyohlik kompaniyasining mijozlar bilan o'zaro 

manfaatli munosabatlarni o'rnatish istagi, yuqori darajadagi sifatli biznesni  tashkil etishning 

turli shakllaridan, mijozlarga xizmat ko'rsatish usullaridan va turistik mahsulotlarni sotishda va 

ularning kombinatsiyalaridan foydalanishd hisoblanadi.  

 Shu munosabat bilan turizm biznesi korxonalari faoliyatida mijozga yo'naltirilgan 

yondashuv eng muhim element bo‟lib hisoblanadi. Bugungi kunda undan foydalanish turistik 

biznes kompaniyalari mijozlari bilan ishlashni tashkil etish samaradorligini belgilaydi, bu esa 

mijozlarning sodiqligini oshirishni ifodalaydi, va shu o‟rinda  bevosita tashriflar va xaridlarni 

takrorlashga olib keladi. 

 Shuni ham ta'kidlash kerakki, zamonaviy Internet texnologiyalari, Bulutli 

texnologiyalar, raqmli texnologiyalar turistik biznesda mijozlar bilan ishlashni tashkil etishni 

sezilarli darajada soddalashtirishi va samaradorligini oshirishi mumkin. Bunga esa turistik 

mahsulot va xizmatlarni sotishni tashkil etishning istalgan shaklida har bir xaridor bilan 

individual munosabatlarni shakllantirish orqali erishiladi. 
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